

Toldbodens Driftsselskab ApS

Ny Vestergade 7, st.
1471 København K
CVR-nr. 35658106

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Jesper Julian Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Toldbodens Driftsselskab ApS
Ny Vestergade 7, st.
1471 København K

CVR-nr.: 35658106
Stiftet: 28.01.2014
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jesper Julian Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive restaurationsvirksomhed i bred forstand, herunder afholdelse af selskaber, kurser, events med videre samt drift af bar og natklub.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgår i Julian Group, som i 2016 (set under et) har haft en særdeles tilfredsstillende drift og et resultat, som ligger noget over det forventede.

Selskaberne i Julian Group er opbygget traditionelt med et holdingselskab (Julian Holding ApS, CVR-nr. 29511799), som er helejer eller majoritetsejer af samtlige selskaber i Julian Group.

Julian Group har primo 2017 ændret selskabsstrukturen, jf. nedenfor.

Selskaber i Julian Group driver virksomhed inden for restaurationsbranchen. Virksomhederne drives fra lejede lokaler, og Julian Group har alle rettigheder til udviklede koncepter, varemærker mv.

I Julian Group indgår driften af Copenhagen Street Food, Toldboden og Nationalmuseet således som det væsentligste.

Julian Group har i 2016 sigtet mod en stadig stigende professionalisme. Selskaberne i Julian Group lægger fortsat vægt på medarbejderne og medarbejdernes udvikling. Der er således fra 2016 indført et incitamentsprogram for selskabets nøglemedarbejdere. Programmet, som er udløbet med udgangen af 2016, har fungeret til ledelsens tilfredshed og forventes videreudviklet i indeværende år.

Incitamentsprogrammet skal gøre det mere attraktivt for nøglemedarbejdere at sikre hele gruppens resultater – ikke de enkelte virksomheders. Samtidig søges det sikret, at allerede bestående ansættelsesforhold ændres til ansættelsesforhold med nøglepersonstatus, og at både nye virksomheder og nye medarbejdere kan komme til.

Selskaber i Julian Group har i 2016 fortsat et eksternt ledelsesudviklingsprogram for cirka 10 nøglemedarbejdere og fortsætter i 2017 - med afsæt i hverdagens udfordringer – med at klæde medarbejdere på til at kunne styre udviklingen i Julian Group bedst muligt og med gennemprøvede værktøjer. Julian Group beskæftiger i alt cirka 250 medarbejdere. Disse medarbejdere er grundlaget for virksomhederne, og vi har i det forløbne år haft en god tilgang af sådanne medarbejdere.

Vi vil i 2017 søge at sikre Julian Group en fortsat tilgang af dygtige og engagerede medarbejdere. Vi indser, at dette kræver en systematisk og grundig tilgang, blandt andet ved omfattende brug af de sociale medier men også ved samarbejde med flere handelsskoler, gennem studeholdere mv. Vi vil styrke indsatsen over for kommende og eksisterende medarbejdere på alle planer.

Ledelsesberetning

2016 var for os et særdeles godt år, især båret af den særdeles tilfredsstillende drift af Copenhagen Street Food. Udviklingen af denne virksomhed ser ud til at fortsætte i 2017, hvor vi i samarbejde med Stadeholderforeningen vil sikre en god drift til sidste dag og herefter påbegynde en afmontering af alt, som kan bruges dels i vores egne virksomheder, jf. nedenfor, og dels af andre, således at genbrug og (mindre) miljøbelastning bliver nøgleord i 2018.

2016 var et konsolideringsår – og det samme vil gælde for 2017. Vi forventer på baggrund af driften i den forløbne del af 2017 et endnu bedre resultat end i 2016, dog påvirket af hvordan forløbet bliver i de virksomheder, som opstartes i 2017 og 2018.

Copenhagen Street Food på Papirøen skal rives ned, og vi lukker Copenhagen Street Food med udgangen af 2017. Det har vi vidst fra starten af driften, og det må vi respektere, selv om Copenhagen Street Food har opnået at blive den 5. største seværdighed i København.

Et enkelt andet datterselskab bør nævnes. Det delvist ejede datterselskab, RDJ ApS, CVR-nr. 32306640, har i 2016 haft et tab, og dette selskabs aktiviteter er afviklet i indeværende år. Anpartshaverne, herunder Julian Group, har valgt at tilføre RDJ ApS tilstrækkelige midler til, at selskabet kan indgå i andre aktiviteter eller lukkes solvent.

Jesper Mølleri har startet Copenhagen Street Food for meget beskedne midler, og vi vil i de virksomheder, som vi starter i 2017 og 2018, give stadeholdere i vores kommende forretninger mulighed for at etablere sig på de nye stadepladser uden at skulle betale depositum eller andet til os. Den første måned er således gjort lejefri for de nye stadeholdere. En stadeholder, som ikke magter at videreføre sit stade, kan blot aflevere stadet, idet vi frafalder alle krav, som Julian Group måtte have på stadeholden (bortset fra eventuelle krav for udbedring efter hærværk og lignende).

Vi har i 2017 etableret en ny selskabsstruktur. Der er således etableret et nyt holdingselskab, som fortsat vil eje de nuværende selskaber. Det nye holdingselskab har stiftet Julian Holding II A/S, CVR-nr. 38434241, som har etableret en række helt eller delvist ejede datterselskaber.

Alt dette fører til, at Julian Group i 2017 og 2018 åbner (mindst) 3 nye, store og velbeliggende Street Food-markeder.

I selskabernes bestyrelser indgår restauratør Jesper Julian Møller, som er hovedaktionær i alle selskaberne.

Endvidere er Michael Ziegler indtrådt i 2017, der som advokat har været rådgiver for Jesper Møller i mere end 10 år. Michael Ziegler har deponeret sin advokatbeskikkelse i Justitsministeriet og har valgt at deltage i Julian Group med en tættere tilknytning.

Ledelsesberetning

Endelig er Jan Damsgaard indtrådt. Jan Damsgaard er professor og institutleder ved CBS og er fast medlem af regeringens Disruptionråd. Jan Damsgaard er endvidere Digital National Vismænd udpeget af Akademiet for de Tekniske Videnskaber.

Selskabernes daglige ledelse er styrket ved ansættelse af Christoffer Weber som direktør for Julian Holding II A/S og en række datterselskaber.

Vi mener os godt rustet til driften i 2017 og i årene herefter.

Årets resultat udviser et overskud på 1.337 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.934.755	5.386.413
Personaleomkostninger	1	(8.866.587)	(4.824.442)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(102.160)</u>	<u>(34.632)</u>
Driftsresultat		1.966.008	527.339
Andre finansielle indtægter	3	0	126.017
Andre finansielle omkostninger		<u>(252.081)</u>	<u>(267.358)</u>
Resultat før skat		1.713.927	385.998
Skat af årets resultat	4	<u>(376.736)</u>	<u>(91.095)</u>
Årets resultat		<u>1.337.191</u>	<u>294.903</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.337.191</u>	<u>294.903</u>
		<u>1.337.191</u>	<u>294.903</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		329.932	178.586
Indretning af lejede lokaler		263.624	133.178
Materielle anlægsaktiver	5	593.556	311.764
Anlægsaktiver		593.556	311.764
Fremstillede varer og handelsvarer		308.000	0
Varebeholdninger		308.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.122.687	272.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.987	180.481
Andre tilgodehavender		172.484	247.294
Periodeafgrænsningsposter		31.625	0
Tilgodehavender		1.397.783	700.077
Likvide beholdninger		939.929	340.970
Omsætningsaktiver		2.645.712	1.041.047
Aktiver		3.239.268	1.352.811

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		1.577.605	240.414
Egenkapital		1.627.605	290.414
Udskudt skat		21.377	10.518
Hensatte forpligtelser		21.377	10.518
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	461.934
Langfristede gældsforpligtelser		0	461.934
Modtagne forudbetalinger fra kunder		126.731	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		296.579	453.893
Gæld til tilknyttede virksomheder		342.231	4.391
Skyldig selskabsskat		365.877	68.746
Anden gæld	7	458.868	62.915
Kortfristede gældsforpligtelser		1.590.286	589.945
Gældsforpligtelser		1.590.286	1.051.879
Passiver		3.239.268	1.352.811
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	240.414	290.414
Årets resultat	0	1.337.191	1.337.191
Egenkapital ultimo	50.000	1.577.605	1.627.605

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.532.707	4.502.407
Pensioner	77.032	57.780
Andre omkostninger til social sikring	180.805	96.877
Andre personaleomkostninger	76.043	167.378
	8.866.587	4.824.442
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	102.160	34.632
	102.160	34.632
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	126.013
Øvrige finansielle indtægter	0	4
	0	126.017
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	365.877	68.746
Ændring af udskudt skat	10.859	28.067
Regulering vedrørende tidligere år	0	(5.718)
	376.736	91.095

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	202.234	144.162
Tilgange	<u>220.519</u>	<u>163.433</u>
Kostpris ultimo	<u>422.753</u>	<u>307.595</u>
Af- og nedskrivninger primo	(23.648)	(10.984)
Årets afskrivninger	<u>(69.173)</u>	<u>(32.987)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(92.821)</u>	<u>(43.971)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>329.932</u>	<u>263.624</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Anparter	<u>500</u>	100	<u>50.000</u>
	<u>500</u>		<u>50.000</u>

Der har ikke været ændringer de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	143.423	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	229.186	32.915
Andre skyldige omkostninger	<u>86.259</u>	<u>30.000</u>
	<u>458.868</u>	<u>62.915</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskab i sambeskatning 100% ejet af et andet selskab. Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Julian Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
